**H**Scendit ergo david inde et ha-  
bitavit i locū tūtissimis engaddi.  
Cūq̄ reuersus esset saul postq̄  
psecutus est philisteos. nunciauerūt ei  
dicentes. Ecce david in deserto est en-  
gaddi. Assūmēs ergo saul tria milia ele-  
ctorum viroz ex oī israel. prexit ad inue-  
stigandū david et viros eius etiā super  
abruptissimas petras que solis ibicib⁹  
perire sūnt. Et venit ad caulas ouium q̄  
se offerebant vianti: eratq̄ ibi spelunca  
quam ingressus est saul vt purgaret vē-

trem. Porro david et viri eius in inte-  
riore parte spelunce latebat. Et dixerūt  
serui david ad eū. Ecce dies de qua lo-  
cūtus est dominus ad te: ego tradā tibi  
inimicū tuū vt facias ei sicut placuerit  
in oculis tuis. Surrexit ergo david et p̄  
ecidit oram clamidis saul silenter. Pot  
lēc percussit cor suū david: eo q̄ abicidis  
set oram clamidis saul. Dicitq̄ ad viros  
suos. Propicius sic mihi dominus ne  
faciam hāc rem domino meo christo do-  
mini vt mittā manū meā in eū: q̄ chris-  
tus domini est. Cuius dñs: quia n̄ si do-  
minus p̄cesserit eū aut dies ei⁹ venerit  
vt moriat: aut descendēs in plū p̄ierit  
ppicius mihi sit dñs v̄t nō mittā manū  
meā in christū dñi. Et cōfregit david vi-  
ros suos sermonib⁹ istis et non p̄misit  
eos vt p̄surgeret in saul. Porro saul ex  
urgens de spelunca p̄gebat cepto itine-  
re. Surrexit autē david post eū: et eges-  
sus de spelunca clamauit post tergū saul  
dicens. Oñe mi rex. Et reiperit saul post  
se et inclinans se david p̄nus in terraz  
adorauit. Dicitq̄ ad saul. Quare audis  
verba hoīm loquentiū: david q̄rit malū  
ad uersum te: Ecce hodie viderūt oculi  
tui q̄ tradiderit te dñs in manu mea in  
spelunca: et cogitauit vt occiderē te: sed  
pepercit tibi oculus meus. Dixi enī. Nō  
extendaz manū meā in dñm meū: quia  
christus domini est. Quin potius pater  
mi vide et cognoscē oram clamidis tue  
in manu mea. quō cuz prescinderē sum  
mitatem clamidis tue nolui extendere  
manum meā in te. Anima duerte et vī-  
de quoniā nō est in manu mea malum  
neq̄ iniqtas. neq̄ peccavi in te. Tu autē  
insidiaris aīe mee vt auferas eā. Judis-  
cet dñs inter me et te: et vleiscat me dñs  
ex te. manus aut mea nō sit i te: siē et in  
puerbio antiquo dicit. Ab impiis egre-  
dierit impietas. Manus ergo mea nō  
sit in te. Quē pseq̄ris rex isrl quē pse-  
queris? Canem mortuū persequeris et  
pulicem vnum. Hic dñs iudex et iudicet cau-  
sam meam et eruat me de manu tua.

**C**um aut̄ cōplesset dauid loquens ser-  
mōnes huiuscemodi ad saul: dixit saul:  
**N**unq̄ rex hec tua est fili mi dauid. Et  
leuauit saul vocem suā et fleuit. dixitq̄  
ad dauid. **I**ustior tu es q̄ ego. Tu enīz  
tribuisti mihi bona: ego autē reddidi tū  
bi mala. Et tu indicasti mihi hodie q̄ se  
ceris mihi bona: quomō tradiderit me  
dñs in manu tua et non occideris me.  
**Q**uis enī cū inuenerit inimicū lūnū di-  
mittet eū in via bona. Sed dñs reddat  
tibi iustitidinē hāc p eo qđ hodie ope-  
tus es ī me. Et nūc qz scio q̄ certissime  
regnaturus sis̄ habitur? in manu tua  
regnū israel: iura mihi in dño ne deleas  
sem̄ meū post me. necq̄ auferas nomē  
meū de domo p̄tis mei. Et iurauit da-  
uid saul. Abiit ergo saul in domū suam  
et dauid et yri eius ascenderunt ad tu-  
tiora loca.

XXV

**D**ortius est aut̄ samuel. et cons-  
gregatus est in iuuerlus israel. et  
planxerūt eū nimis et sepelierūt  
eū in domo sua in ramathā. **L**ōlurgēs  
dauid descēdit in desertū pharan. Erae  
aut̄ vir quispiā in solitudine maonī pos-  
sessio ei? ī carmelo: et homo ille magn?  
nimis eratq̄ ei oves tria milia et mille  
capre. Et accidit ut tonderef gressus eius  
in carmelo. **N**omē aut̄ viri illi? erat na-  
bal. et nomē uxoris eius abigail. Eratq̄  
mulier illa prudētissima et speciosa. **P**or-  
ro vir ei? durus et pessim? et malitiosus.  
Erat aut̄ de genere caleph. **C**ū aut̄ au-  
disset dauid in deserto q̄ tōderet nabāl  
gregē suū: misit de cē iuuenes et dixit eis  
Ascēdite in carmelū et venietis ad nabāl  
et salutabitis eū ex noīe meo pacifice: et  
sic dicetis. **S**ic fratrib̄ meis et tibi par-  
et domui tue par. et oīb̄ quecūq̄ habet  
sit par. Et multis annis saluos faciens  
tuos et oīa tua. **A**uditi q̄ tonderef pa-  
stores tui greges tuos qui erāt nobiscū  
in deserto. **N**unq̄ eis molesti fuim? nec  
aliquā defuit quicq̄ eis de grege oī tpe q̄  
fuerūt nobiscū in carmelo. **I**nterroga  
pueros tuos: et indicabūt tibi. **N**ūc er-  
go inueniant pueri tui gratiā in oculis

tuis. **I**n die enī bona venimus ad te.  
**Q**uodcūq̄ inuenerit manus tua da ser-  
vis tuis et filio tuo dauid. **C**ūq̄ venis-  
sent pneri dauid: locuti sūt ad nabal oīa  
verba hec ex noīe dauid et siluerūt. **R**u-  
dens aut̄ nabal pueris dauid ait. **Q**uis  
est dauid et q̄s est filius isai. **H**odie in-  
creuerūt servi q̄ fugiūt dños luos. **T**ol-  
lā ergo panes meos et aq̄s meas et car-  
nes pecor̄ q̄ occidi tonsorib̄ meis et da-  
to viris q̄s nesciorū sint. **R**egressi sunt  
itaq̄ pueri dauid p̄ viā suā et reuersi ve-  
nerūt et annunciauerūt ei oīa verba q̄ di-  
xerat nabal. **T**ūc ait dauid pueris suis.  
**A**ccingat vnuisq̄ gladio suo. Et accin-  
cti sunt singuli gladiis suis. **A**ccinctusq̄  
est et dauid enī suo: et secuti sūt dauid  
q̄s quadrigei viri. **H**orro ducenti re-  
manserūt ad sarcinas. **A**bigail aut̄ uxori  
nabal nūciauit vnuis de pueris suis di-  
cens. **E**cce dauid misit nūcios de deserto  
vt bñdiceret dño nō: et auersat? est  
eos. **H**oīes isti boni sat: fuerūt nobis et  
nō molesti. nec quicq̄ aliquā periret omni-  
tpe q̄ fuimus cōuersati cū eis in deserto.  
**P**ro muro erāt nobis tā in nocte q̄ in  
die oīb̄ dieb̄ q̄bus paucim? apud eos  
greuges. **Q**uamobrē cōsidera et recogi-  
ta qđ facias. qm̄ p̄pleta ē malitia aduer-  
sum virū tuū et aduersum domū tuā et  
ipe est filius belial: ita vt nemo possit ei-  
loqui. **F**estinauit igit̄ abigail et tulit du-  
centos panes et duos v̄tres vini. et qnq̄  
arietes coctos. et quinq̄ sata polente. et  
centum ligaturas v̄uepasse. et ducetas  
massas caricarū: et posuit sup asinos. di-  
xitq̄ pueris suis. **P**recedite me et ecce  
ego post tergū sequar vos. **V**iro aut̄ suo  
nabal nō indicauit. **C**ū ergo ascendisset  
asinū et descenderef ad radicē mōtis: da-  
uid et viri eius descendebāt in occursu  
eius. **Q**uib⁹ et illa occurrit. **E**t ait da-  
uid. **C**ere frustra seruauit oīa que huius  
erāt in deserto. et nō periret quicq̄ de cun-  
ctis que ad eū p̄tinebāt: et reddidit mu-  
hi malum pro bono. **H**ec faciet dñs ini-  
micis dauid et hec addat. si reliquero te  
omnib⁹ que ad ip̄m p̄tinent v̄sq̄ mane

ffingente ad parietem. Cum autem vidisset abigail dñuid festinavit et descendit de asino et perdidit coram dñuid super faciem suam et adorauit super terram. et cecidit ad pedes eius et dixit. In me sit dñe mihi huc iniqtas. Loquac̄ obsecro ancilla tua in auribus tuis: et audi verba famule tue. Ne ponat oro dñs meus rex cor suum super virum istum iniquum nabalem. quoniam nō nomē sum stultus est: et est stultitia cum eo: Ego autem ancilla tua nō vidi pueros tuos dñe mis̄isti. Nunc ergo dñe mihi vivit dñs et vivit alia tua qui prohibuit te ne venires in sanguinem et salvato manum tuam tibi. Et nūc fīat sicut nabale inimici tui et quod querunt dño meo malum. Quapropter suscipe benedictioꝝ hāc quā acculit, ancilla tua tibi dño meo. et da pueris quod se quoniam te dñm meū. Ausus iniquitatem famule tue. Faciens enim faciet dñs tibi dño meo dominum fidelē. quod plia dñi domine mihi tu pliaris. Malitia ergo nō inuenias in te oībus diebus vite tue. Si enim surrexerit aliquis horroꝝ psequēs te vel querēs quālam tuā: erit alia dñi mei custodita qđsi in vasculo viuetum, apud dñm teum tuum. Porro inimicorum tuorum alia rotabitur: qđsi in impetu et circulo funde. Cum ergo fecerit tibi dñs dño meo oīa huc quod locutus est bona de te et constituerit te dum sup israel nō erit tibi hoc in singulum et in scrupulū cordis dño meo quod effuderis sanguinem innoxium aut ipse te vultus fueris. Et cuī benefecerit dñs dño meo recordaberis ancille tue et tu bñficies ei. Et ait dñuid ad abigail. Benedictus dñs deus israel quod misit te hodie in occursum meū: et benedictū eloquiū tuū. et benedicta tu qđ. prohibuisti me hodie ne ire ad sanguinem: et vlcisceret me manu mea. Alioquin vivit dñs deus israel qui prohibuit me ne malum faceret tibi. nisi cito venisses in occursum mihi nō remansisset nabale vosq; ad lucem matutinam mingens ad parietem. Suscepit ergo dñuid de manu eius oīa que attulerat ei: dixitq; ei. Vade pacifice in domum tuam. Ecce audi vivōcē tuā: et honoravi faciem tuā. Venit

autem abigail ad nabalem. Et ecce erat ei cōuiuum in domo eius quasi cōuiuum regis: et cor nabalem iocundū. Erat enim ebris us nimis: et nō indicauit ei verbū pusillum aut grāde vosq; mane. Diluculo autem cum digessisset vinum nabalem: indicauit ei vox sua dñba huc. Et emortuū est cor eius intrinsecus et factus est qđsi lapis. Cum p̄transfissent decē dies. p̄cessit dñs nabalem et mortuus est. Qd̄ cuī audisset dñuid mortuū nabalem ait. Benedictus dñs qui indicauit causam obprobrii mei de manu nabalem: et seruum suū custodiuit a malo et maliciā nabalem reddidit dñs ī caput eius. Visit ergo dñuid et locutus est ad abigail ut sumeret eā sibi in uxorem. Et venerūt pueri dñuid ad abigail in carmelum et locuti sunt ad eā dicentes. Dñuid misit nos ad te ut accipiat te sibi in uxorem. Que cōsurgens adorauit pna in terrā. et ait. Ecce famula tua sit in ancillā ut lauet pedes seruorum dñi mei. Et festinavit et surrexit abigail et ascendit super aspernum. et quinq; puerelle ierunt cum ea p̄disseque eius. Et secura est nuncios dñuid et facta ē illi vox. Sed et achinoen accepit dñuid de iherusalem et fuit utrāq; vox eius. Saul autem de dñi michol filiam suā uxorem dñuid phalti filio lais qui erat de gallim.

## XXVI

**E**cce venerūt qđphē ad dñuid in gaba dicētes. Ecce dñuid absconditus in colle achile que est ex aduerso solitudinis. Et surrexit saul: et descendit in desertū qđph et cum eo tria milia virorum de electis israel ut quere ret dñuid in deserto qđph. Et castratus est saul in gabaa achile. que erat ex aduerso solitudinis in via. Dñuid autem habitabat in deserto. Idēs autem quod venisset saul post se in desertum: misit et ploratores et didicit quod illuc venisset certissime. Et surrexit dñuid clam et venit ad locū ubi erat saul. Cumq; vidisset locum in quo dormiebat saul et abner filius herculeus princeps militie ei⁹. et saulē dormiente in tentorio et reliquā vulgus p̄circumitu eius ait dñuid ad achimelech

et heum. et abisai filium servie fratrem ioab  
dices. Quis descendet mecum ad saul i cas  
stra? Dicitur abisai. Ego descendam tecum.  
Venerunt ergo dauid et abisai ad plim  
nocte. et inuenientur saul iacente et dormi  
ente in tectorio. et hastam fixam in terra ad  
caput eius; abner autem et plim dormien  
tes in circuitu eius. Dicitur abisai ad da  
uid. Conclusit deus inimicu tuu hodie in  
manus tuas. Nunc ergo proficiam eum lancea in  
terra semel: et secundo opus non erit. Et  
dixit dauid ad abisai. Ne interficias eum.  
Quis enim extenderit manum suam in chri  
stum domini: et innocens erit. Et dixit dauid.  
Cuius dominus: quod nisi dominus percesserit eum aut  
dies eius venerit ut morias. aut in preliu  
descendes pieris: propitiatus mihi sit dominus  
ne extendens manum meam in christum domini. Nunc  
igit tollit hastam quam ad caput eius et cy  
phum aqua: et abeam. Tunc igit dauid ha  
stam et cyphum aqua qui erat ad caput eius  
et abiit. Et non erat quisque qui videret  
et intelligeret et euigilaret: sed oes dor  
mabant. quod sopor domini irruerat super eos.  
Cum transisset dauid ex aduerso: et stetis  
set in vertice montis deluge. et esset grande  
interuallum inter eos. clamauit dauid ad  
plim et abner filium nescire. Nunquid non  
spodebis abner. Et respondens abner ait.  
Quis es tu qui clamas et inquietas regem?  
Et ait dauid ad abner. Nunquid non vir  
tu es. Et quis alter filius tui in israel. Quare  
ergo non custodisti dominum tuum regem. Ingres  
sus enim unus de turba ut interficeret re  
gem dominum tuum. Non est bonum hoc quod fecisti.  
Cuius dominus: quem filium mortis es tu quod  
non custodistis dominum vestrum christum domini. Nunc  
ergo vide ubi sit hasia regis et ubi sit cy  
phus aqua qui erat ad caput eius. Cognos  
uit autem saul vocem dauid: et dixit. Nunquid  
voces tuae filii mihi dodes. Et ait dauid. Vox  
mea domine mihi rex. Et ait. Quia ob causam  
domini meus psequebamur servum tuum. Quid fe  
ci: aut quod est malum in manu mea. nunc ergo  
audi orationem mihi rex verba serui tui. Si  
dominus incitat te aduersum me odoref sa  
cristi. Si autem filii hominum: maledicti sunt  
in conspectu domini qui elegerunt me hodie

ut non habitem in hereditate domini dicentes.  
vade servi domini alienis. Et nunc non es  
fundatur sanguis meus in terra coram  
domino: quod egredius est rex israel ut quod puli  
cem unum: sicut psequebamur per dominum in montibus.  
Et ait saul. Beccavi. Reuertere fili mi  
dauid. Nequaquam ei ultra tibi male facias  
eo quod preciosa fuerit aia mea in oculis tuis  
hodie. Apparet enim quod stulte egerim: et  
ignorauerim multa nimis. Et respon  
dens dauid ait. Ecce hasta regis transseat  
unus de pueris regis et tollat eam. dominus  
autem retribuet unicuique secundum iusticiam suam  
et fidem. Tradidit enim te dominus hodie in ma  
num meam: et nolui extendere manus meas  
in christum domini. Et sicut magnificata  
est aia tua hodie in oculis meis: sic ma  
nifestetur aia mea in oculis domini: et liberet  
me de omni angustia. Ait ergo saul ad dauid.  
Benedictus tu fili mihi dauid. Et quidem  
facies facies: et potes poteris. Abiit autem  
dauid in viam suam et saul reuersus est in  
locum suum.

**XXVII**  
**E**t ait dauid in corde suo. Aliquid  
incidit una die in manus saul.  
Non melius est ut fugiam et sal  
uer in terra philistinorum ut desperet saul.  
Cessetque me querere in cunctis finibus israel  
Fugiam ergo manus eius. Et surrexit da  
uid: et surrexit ipse et serpentis virtus cum eo  
ad achis filium maoch regem geth. Et ha  
bitauit dauid cum achis in geth ipse et viri  
eius et domus eius et due uxores eius.  
achinoen iecrabelites et abigail uxoris na  
bal carmelii. Et nunciavit saul quod fu  
gisset dauid in geth: et non addidit ultra  
querere eum. Dicit autem dauid ad achis. Si  
inueni gratiam in oculis tuis: detur mihi  
locus in una urbium regionis huius ut ha  
bitem ibi. Cur enim manet seruus tuus  
in civitate regionis tecum. Dedit itaque ei  
achis in die illa sicelech. Propter quam  
causam facta est sicelech regum iudaens  
in die hanc. Fuit autem numerus dierum  
quibus habitauit dauid in regione phili  
stinorum quattuor mensium. Et ascen  
dit dauid et viri eius: et agebant predas  
de gessuri et de iegre. et de amalechitis

# Regum I

Hic enim pagi habitabat in terra antiqua  
tus euntibus sur usq; ad terram egypti. Et  
percutiebat dauid oem terram illoq; nec re-  
linquebat viuentem virum et mulierem, tol-  
lesq; oves et boves et asinos et camelos  
et vestes reuertebat: et reiebat ad achis.  
Dicebat aut ei achis. In quem irruisti ho-  
die? Rudebat dicitur. Cetera meridiem iude et  
meridiem hieramel et cetera meridiem ceni.  
Uirum et mulierem non viuiscerat dauid  
nec adducebat in geth: dices, ne forte lo-  
quent aduersum nos. Hec fecit dauid.  
Et hoc erat decretum illi oibus diebus quo  
habitauit in regione philistinorum. Cre-  
ditur g; achis dauid dices. Multa mala  
opatus est h; plim suu israel. Erit igit mihi  
seruus semper.

XXVIII

**D**ictum est aut in diebus illis: agre-  
gauerunt philistini agmina sua  
ut appararent ad bellum contra israel.  
Dixitq; achis ad dauid. Scies nunc sci-  
to: quoniam mecum egredier; in castris tu et viri  
tui. Dixitq; dauid ad achis. Nunc scies quod  
fatur est seruus tuus. Et ait achis ad  
dauid. Et ego custodem capitis mei ponam  
te cunctis diebus. Samuel aut mortuus  
est; plantitq; eum ois israel et sepelierunt  
eum in ramatha, urbe sua. Et saul absti-  
lit magos et ariolos de terra, et interfecit  
eos quod phitonnes habebant in ventre. Con-  
gregatico sunt philistini et venerunt et ca-  
strametati sunt in sunia. Congregauit autem  
et saul universum israel et venit in gelbe.  
Et vidit saul castra philistini et timuit  
et expauit cor eius nimis. Consuluitq; do-  
minus et non respodit ei: neque per somnia  
neque per sacerdotes neque per prophetas. Dixit  
q; saul seruis suis. Querite mulierem ha-  
bentem phitone; et vadat ad eam et sci-  
scitaro per illam. Et dixerunt serui eius ad  
eum. Est mulier phitone habens in endo.  
Mutauit ergo habitum suum vestitusq; est  
alios vestimentis: et abiit ipse et duo viri  
cum eo: veneruntq; ad mulierem nocte et  
ait illi. Divina mihi in phitone et susci-  
ta mihi quem dixeris tibi. Et ait mulier  
ad eum. Ecce tu noster quata fecerit saul et  
quod eraserit magos et ariolos de terra.

Quare ergo in fiducia aie mee ut occi-  
dar. Et iurauit ei saul in domino dicere. Vi-  
uit dominus quod non eveniet tibi quicquam malum per  
pter hanc rem. Dixitq; ei mulier. Quem  
suscitato tibi. Qui ait. Samuelem mihi  
suscitata. Cum autem vidisset mulier samue-  
lem: exclamauit voce magna et dixit ad  
saul. Quare imposuisti mihi. Tu es enim  
saul. Dixitq; ei rex. Noli timere. Quid  
vidisti. Et ait mulier ad saul. Deo vidi  
ascendetes de terra. Dixitq; ei. Qualis  
est forma eius. Que ait. Vir sener ascendit: et ipse amictus est pallio. Et intelle-  
xit saul quod samuel esset: et inclinavit se su-  
per faciem suam in terra: et adorauit. Dicitur  
autem samuel ad saul. Quare inquietasti  
me ut suscitarer. Et ait saul. Coartor mihi.  
Siquidem philistini pugnant ad-  
uersum me et deus recessit a me. et exau-  
dire me noluit. neque in manu prophetarum  
neque per somnia. Vocauit ergo te ut ostenderes  
mihi quid faciam. Et ait samuel.  
Quid interrogas me cum domini recesserit  
a te et transierit ad emulum tuum. Facies  
enim tibi dominus sicut locutus est in  
manu mea: et sandet regnum tuum de ma-  
nu tua: et dabit ilium proximo tuo da-  
uid: quia non obedisti voci domini neque fecisti iram furoris eius in amalech. Idcirco  
quod pater fecit tibi dominus hodie et dabit  
dominus etiam israel tecum in manu philistini.  
Cras autem tu et filii tui mecum eritis sed  
et castra israel tradet in manus philistini.  
Statimq; saul cecidit porrectus in ter-  
ram. Extimuerat enim verba saumelis  
et robur non erat in eo: quod non comedera-  
panem tota die illa. Ingressa est itaque mu-  
lier illa ad saul. Ceteratus enim erat valde:  
dixitq; ad eum. Ecce obedivit ancilla  
tua voci tue. et posui aiaz meam in manu  
mea et audiui sermones tuos quos lo-  
cuteus es ad me. Nunc igit audi et tu vo-  
cem ancille tue et ponam coram te buccellam  
panis ut comedens conualefas et  
possis iter agere. Qui renuit et ait. Non  
comedam. Coegerunt autem eum serui  
sui et mulier. et tandem audita voce eo  
rum surrexit de terra et sedecit super lectum

**S**aulier aut illa habebat vitulū pascua/  
lem i domo i festinauit et occidit eum.  
Tolleſq farinā mitcunt eā i coxit ayma  
et posuit aū ſaul i ante ſeruos ei'. Qui  
cū comediffent surrexerūt i ambulaue  
runt p totā noctē illā. **XXIX**

**C**ongregata ſunt ergo philistiūm  
vniuerſa agmina in ap̄hec. **S**z  
et iſrl caſtramerat' eſt ſup fonte  
q erat in iegrahel. Et ſatrapē quidē phi-  
liſtūm incedebāt in centurijs i milib-  
david aut i viri eius erāt in nouiſſimo  
agmie cū achis. Dixerūtq p̄cipes phi-  
liſtūm ad achis. Quid ſibi volūt hebrei  
iſti. Et ait achis ad p̄cipes philistiūm.  
Nūqd ignoratis dauid q fuit ſeru' ſaul  
regis iſrl. et eſt apud me multis diebus  
rei annis. Et nō inueni in eo quicq ex  
die q transfligit ad me vſq ad diē hanc  
Trati ſunt aut aduersus eū p̄cipes phi-  
liſtūm i dixerūt ei. Reuertat vir i ſede/  
at in loco ſuo in q cōſtituisti eū et nō de/  
ſcendat nobiscū in pliū ne fiat nobis ad  
uersarius cū pliari ceperimus. Quō enī  
aliter poterit placare dñm ſuū nū in ca/  
pitib⁹ n̄is. Nōne iſte eſt dauid cui cāta/  
bant in chorib⁹ dicētes. p̄cuſſit ſaul in mi/  
libus ſuis. et dauid in dece milib⁹ ſuis.  
Elocauit ḡ achis dauid et ait ei. Cuius  
dñs; q̄ rect' es i bonus in p̄ſpectu meo  
et exitus tuus i introitus tuus mecuſ  
eſt in caſtris. Et nō inueni in te quicq  
mali. ex die q̄ reuertiſti ad me vſq in diem  
hanc; ſed ſatrapis nō places. Reuertere  
ergo i vade i pace i nō offendas oculos  
ſatraparū philistiūm. Dixerūtq dauid ad  
achis. Quid enī feci? qd inueniſti i me  
ſeruo tuo a die q̄ fui in p̄ſpectu tuo vſq  
in diē hāc ut nō reuiri i pugnē. Otra ini/  
micos dñi mei regi. R̄ndens aut achis  
locutus eſt ad dauid. Scio q̄ bonus es  
tu in oculis meis ſicut angelus dei. ſed  
p̄cipes philistiūoꝝ dixerūt. Nō ascen/  
det nobiscū in preliū. Iḡit cōſurge ma/  
ne tu et ſerui dñi tui q̄ reuiri tecū. et  
cū de nocte surrexeritis i cepit diluēſce  
re p̄gite. Surrexit itaq de nocte dauid  
ſpi et viri ei' vt p̄ficiſcerent mane. i re/  
uerterēt ad terrā philistiūm. Philistiūm  
aut alſcenderūt in iegrahel. **XXX**

**V**lungs veniſſent dauid i viri ei'  
i ſicelech die tercia amalechite  
imperū fecerāt ex pte australium  
ſicelech; et p̄cuſſerāt ſicelech i ſuccēde/  
rant eā igni. Et captiuas duxerāt mu/  
liereſ ex ea a minimo vſq ad magnū. i  
nō interfecerāt quēq ſed ſecū duxerāt  
et p̄gebāt itinere ſuo. Cū ergo reuertiſſet  
dauid et viri ei' ad ciuitatē. et inueniſſent  
eā ſuccenſam igni i v̄xores ſuas et  
filios ſuos i filias ductas eſſe captiuas  
leuauerūt dauid; et pp̄ls qui eſt cū eo  
voces ſuas. et planxerūt donec deficerēt  
in eis lachryme. Siquidē i v̄xores da/  
uid captiuas ducte fuerāt achinoen iegrahelites.  
i abigaiil v̄xor nabal carmelī. Et  
cōtrita' eſt dauid valde. Colebat enī  
eū pp̄ls lapidare: quia amara eſt aia  
vniuercitudoſ v̄ti ſuper filiis ſuis et filia/  
bus. Cōfortatus eſt aut dauid in dño  
deo ſuo: et ait ad abia: har ſacerdotē fili/  
um achimelech. Applica ad me ephot.  
Et applicuit abia: har ephot ad dauid do/  
minū dices. Perſequar latrūculos hos  
et p̄prehenda eos: an nō. Dixerūtq ei dñs  
Perſequere: al ſi dubio enī p̄rehen/  
des eos: i excutes predā. Abiit ergo da/  
uid ipi i ſexenti viri qui eſt cum eo: i  
reuerunt vſq ad torrentē besor et laſſi  
quidā ſubſtiterūt. Perſecutus eſt autē  
dauid ipi et quadringēti viri cū eo: ſubi/  
ſtiterant enī ducēti qui laſſi trāſire non  
poterāt torrentē besor. Et inueniſſet vi/  
rum egyptiū in agro: et adduxerūt eū  
ad dauid. Dederuntq ei panem vt co/  
medere i biberet aquam: ſed et fragmē  
maſſe caricularum. et duas ligaturas v̄e  
passe. Qui cum comedifſet: reuertiſſ  
eſt ſpiritus eius: et refocillatus eſt. Nō  
enī comederat panem neq̄ biberat  
aquam tribus diebus et tribus nocti/  
bus. Dixit itaq ei dauid. Cuius eſt tu.  
vel vnde. et quo pergiſſ: Qui ait. Puer  
egyptius ego ſum. ſeruus viri amele/  
chite. Pereliquit autem me dominus  
meus: q̄ egrotare cepi nudiſtercius

# Regum I

**S**iquidē nos erupimus ad australem  
plagā cerechi et cōtra iudā ad meridiē  
caleph: i sīcelech succendim⁹ igni. **D**ixi  
qz ei dauid. **N**otes me ducere ad istū  
cuneū. **Q**ui ait. **J**ura mihi p̄ deū q̄ nō  
occidas me et nō tradas me in manus  
dñi mei: i ego ducā te ad cuneū istū. **E**t  
iurauit ei dauid. **Q**ui cū duxisset eū ec̄  
ce illi discubebat sup faciem vnuerse  
terre. comedētes et bibētes et quasi fe/  
stum celebrantes diē. p̄ cūcta p̄da i; spo/  
lijs q̄ ceperāt de terra philistijm et de ter  
ra iuda. **E**t pcusserit eos dauid a vespere  
q̄ ad vespere alteri⁹ diei. et non euasit ex  
eis quisq̄ nisi tñ q̄dringēti viri adole/  
scentes q̄ ascenderāt camelos et fugerāt.  
**E**ruit ḡ dauid oia q̄ tulerāt amalechite  
et duas uxores suas eruit. **N**ec defuit q̄s  
q̄ a puo vloq̄ ad magnū tā de filijs q̄ de  
filiab⁹ et de spolijs. et q̄cūq̄ rapuerāt oia  
reduxit dauid. et tulit vnueros greges  
et armēta: et minauit aī facē suā. **D**ire  
rūtz. **H**ec est p̄da dauid. **G**enit aut̄ da  
uid ad ducētos viros q̄ lassī substiterāt  
nec seq̄ poterāt dauid: et residere eos ius  
serat in torrēte besor. **Q**ui egressi sunt  
obuiā dauid et pplo q̄ erat cū eo. **A**ccedēt  
aut̄ dauid ad pp̄lm salutauit eos pacifice  
**R**ūdensq̄ ois vir pessim⁹ et iniquus de  
viris qui erāt cū dauid: dixit. **Q**uia nō  
venerunt nobiscū nō dabimus eis quic  
q̄ de p̄da quā eruim⁹: q̄ sufficiat vnicui/  
q̄ uxor sua et filij: q̄s cū acceperint rece/  
dāt. **D**ixit aut̄ dauid. **N**ō sic facietis fra  
tres mei de his q̄ tradidit nobis dñs. et  
custodiuit nos et dedit latrūculos q̄ eru/  
perāt aduersuz nos i man⁹ nr̄as. nec au  
diēt vos q̄sc̄ sup sermōe hoc. **E**qua em̄  
ps erit descendētis ad plū: et remanen/  
tis ad sarcinas et silt diuidēt. **E**t factuz  
est hoc ex die illa. et deinceps p̄stitutū et  
p̄finiū: et q̄si lex in ist̄ vloq̄ in diē hanc.  
**G**enit ḡ dauid in sīcelech. et misit dona  
de p̄da seniorib⁹ iuda. primis suis dices  
Accipite benedictionē de p̄da hostiū dñi.  
**H**is q̄ erant in bethel et q̄ in ramoth ad  
meridiē. et qui in gether. et q̄ in acoer. et  
qui in sephamoth. et q̄ in esihama. et q̄

in rachal. et qui in vrbib⁹ hierameli. et q̄  
in vrbib⁹ ceni. et qui in rama. et qui i la/  
cu asan. et qui in athach. et qui in hebrō.  
et reliq̄s q̄ erāt i his locis i quib⁹ omora  
tus fuerat dauid et viri ei?. **XXXI**

**P**hilistijm aut̄ pugnabāt aduer/  
p̄sum israel. **E**t fugerūt viri isrl  
aī facē philistijm: et ceciderunt  
interfecti i mōte gelboe. **I**rruerūt phili/  
stijm in saul et in filios ei⁹. et pcusserūt  
ionathā et abinadab et melchūue filius  
saul. totūq̄ pond⁹ plij versum est i saul.  
**E**t cōsecuti sunt eū viri sagittarij et vul/  
neratus est vlemetēr a sagittarijs. **D**i  
xitq̄ saul ad armigēr suū. Euagina gla/  
diū tuū et pcute me ne forte veniat ius/  
circumcisī isti: et interficiat me illudētes  
mihi. **E**t noluit armiger ei⁹ fuerat enī  
nimio terrore p̄territus. **A**rripuit itaq̄  
saul gladiū suū et irruit sup eū. **Q**o cūz  
vidisset armiger ei⁹ vic⁹ q̄ mortuus esiz  
saul: irruit etiā ipē sup gladiū suū et mor/  
tuus est cū eo. **M**ortuus est ergo saul et  
tres filij ei⁹ et armiger illius. et vnuersi  
viri eius in die illa piter. **V**idētes autē  
filij israel qui erāt trans vallē et trās ior  
danē q̄ fugissent viri israelite. et q̄ mor/  
tuus eset saul et tres filij eius: reliquie  
runt ciuitates suas. et fugerūt. **G**ene/  
runtq̄ philistijm et habitauerūt ibi. **F**a  
cta aut̄ die altera venerūt philistijm ut  
expoliaret interfectos: et inuenerūt saul  
et tres filios ei⁹ iacētes i mōte gelboe.  
**E**t p̄sciderūt caput saul: et expoliauerūt  
eū armis. et miserūt in terrā philistino/  
rū p̄ circumlitūt annūnciaref in tēplo  
idoloz et in pp̄lis. **E**t posuerūt arma ei⁹  
in tēplo astaroth: corpus vero ei⁹ suspē/  
derunt in muro bethsan. **Q**o cū audis/  
sent hicatores iabes galaad quecūq̄ se/  
cerāt philistijm saul: surrexerūt oēs viri  
fortissimi et ambulauerūt tota nocte et  
tuleūt cadauer saul et cadauerā filioz ei⁹  
de muro bethsan. **E**lenērūtq̄ viri iabes  
galaad et pbussērūt ea igni: et tulerūt os/  
fa eoz. et sepelierūt in nemore iabes: et  
iciunauerūt septē diebus.